
 

 

PROGRAM MAXÍK 

 

 
Co je program MAXÍK? 

Jedná se o promyšlené a připravené činnosti budoucích prvňáčků, které mají předškolní děti 

rozvíjet a dále také předcházet školní neúspěšnosti. Hravou formou budeme rozvíjet schopnosti, 

dovednosti a funkce, které jsou klíčové pro vstup dětí do školy. 

 

Kdy bude program MAXÍK probíhat? 

 Děti pracují v době odpoledního odpočinku, po klidové chvilce po obědě, kdy si 

vyslechnou pohádku a krátce si odpočinou. 

 Při přípravě činností budeme vycházet z metodiky programu Maxík. 

 O pokrocích svých dětí budou rodiče průběžně informováni. Pracovní listy budou 

zařazovány do portfolií dětí. 

Cílem těchto stimulačních cvičení není redukce projevů, ale změna podmínek, za kterých může dítě 

podávat lepší výkon. Kromě dětí jsou do tréninku zařazeni rodiče i učitelé, kteří jsou vedeni k 

chápání problému dítěte a respektování jeho základních potřeb. Je zdůrazněna potřeba 

pravidelného režimu, uvědomělého sezení dítěte, jasného a srozumitelného zadávání pokynů 

dospělým – rodičem, zpětná vazba – jak dítě pokynům porozumělo, vytyčení a dodržování pravidel 

chování a důslednosti při kontrole plnění úkolů. Důležitý je způsob vedení a postupu ze strany 

dospělého, který má maximální informace o stavu dítěte – čerpá z vyjádření poradenského zařízení, 

pediatra, neurologa, pedagoga…Uplatňuje laskavý přístup, vyhýbá se frustrujícím a stresujícím 

situacím, negativním hodnocením, mentorování a napomínání dítěte. 

 


